
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2004-01-23 iki 2005-03-05 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 111-4053, i. k. 101301MISAK00000602 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL GENETIŠKAI MODIFIKUOTŲ ORGANIZMŲ VALDYMO PRIEŽIŪROS 

KOMITETO SUDARYMO IR JO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2001 m. gruodžio 18 d. Nr. 602 

Vilnius 

 

Siekdamas užtikrinti tinkamą genetiškai modifikuotų organizmų valdymą ir vadovaudamasis 

Aplinkos ministerijos nuostatų (Žin., 1998, Nr. 84-2353) 11.5 punktu: 

1. T v i r t i n u:  

1.1. šios sudėties Genetiškai modifikuotų organizmų valdymo priežiūros komitetą: 

A. Vasiliauskas – aplinkos viceministras, komiteto pirmininkas; 

D. Lygis – Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos departamento 

Genetiškai modifikuotų organizmų skyriaus vedėjas, komiteto 

pirmininko pavaduotojas; 

   

O. Pivorienė – Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos departamento 

Genetiškai modifikuotų organizmų skyriaus vyresn. 

specialistė, komiteto sekretorė. 

   

Nariai:   

A. Amšiejus – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų I vicepirmininkas; 

B. Basiulienė – dr., Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos Sėklų skyriaus vyr. specialistė; 

   

R. Gabrilavičius – dr., Lietuvos miškų instituto Miško genetikos ir atkūrimo 

skyriaus vedėjas; 

A. Gedvilaitė – dr., Biotechnologijos instituto mokslo darbuotoja; 

E. Gumbinienė – Nacionalinės vartotojų teisių apsaugos tarybos prie 

Teisingumo ministerijos narė; 

A. Gutkauskas – VšĮ „Tatulos programa“ tarybos pirmininkas; 

V. Jarošienė – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Valstybinės 

maisto produktų  

 – maisto inspekcijos Maisto produktų priežiūros skyriaus vyr. 

specialistė produktų inspektorė; 

   

L. Jodkonis – Lietuvos valstybinės veterinarijos preparatų inspekcijos 

Ekspertizių skyriaus vedėjas; 

   

J. Jokimas – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Valstybinės 

veterinarijos preparatų inspekcijos viršininkas; 

   

V. Jurgelevičius – dr., Nacionalinės veterinarijos laboratorijos Molekulinės 

biologijos skyriaus vyr. specialistas; 

   

A. Lugauskas – prof., Lietuvos mikrobiologų draugijos pirmininkas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CFEFA13DF537
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3B226BB10B2


 

 

2 

J. Mačiūnaitė – Aplinkosaugos informacijos centro direktoriaus pavaduotoja, 

projektų koordinatorė; 

   

A. Markauskas – dr., UAB „Fermentas“ Mokslo plėtros ir valdymo direktorius; 

R. Meškys – dr., Lietuvos biochemijos instituto Molekulinės 

mikrobiologijos ir biotechnologijos laboratorijos vedėjas; 

   

R. Mikulskienė – Sveikatos apsaugos ministerijos Valstybinio visuomenės 

sveikatos centro direktoriaus pavaduotoja; 

   

V. Navickienė – Bioetikos draugijos narė; 

L. Nečajeva – LR Valstybinės augalų apsaugos tarnybos Augalų karantino 

skyriaus vedėja; 

A. Paulauskas – doc., Vytauto Didžiojo universiteto Gamtos mokslų fakulteto 

Biologijos katedros vedėjas; 

   

V. P. Rančelis – prof., Vilniaus universiteto Botanikos ir genetikos katedros 

vedėjas; 

A. Sliesaravičius – prof., Lietuvos žemės ūkio universiteto Augalininkystės 

katedros vedėjas; 

A. Sruoga – prof., habil. dr., Lietuvos ekologijos instituto Imunologijos 

laboratorijos vedėjas; 

V. Vingrienė – Žemės ūkio ministerijos Maisto departamento Kokybės 

skyriaus vyr. specialistė; 

R. Vyšniauskienė – dr., Lietuvos botanikos instituto Ląstelių inžinerijos 

laboratorijos vedėja. 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 127, 2003-03-20, Žin., 2004, Nr. 12-350 (2004-01-22), i. k. 103301MISAK00000127 

 

1.2. Genetiškai modifikuotų organizmų valdymo priežiūros komiteto nuostatus (pridedama). 

2. Aplinkos ministerijos informacijos kompiuterinėje sistemoje vadovautis reikšminiais 

žodžiais „valdymo sistema“. 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.41EF92B14A42


 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2001 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 602 

 

GENETIŠKAI MODIFIKUOTŲ ORGANIZMŲ VALDYMO PRIEŽIŪROS KOMITETO 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Genetiškai modifikuotų organizmų valdymo priežiūros komitetas (toliau – komitetas) yra 

konsultacinio pobūdžio institucija, svarstanti genetiškai modifikuotų organizmų politikos 

formavimo klausimus, teikianti pasiūlymus ministerijoms, Vyriausybės įstaigoms, kitoms 

institucijoms dėl teisinių dokumentų bei programų šioje srityje rengimo ir įgyvendinimo.  

2. Komitetas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, kitais 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais, taip pat šiais nuostatais.  

3. Komitetas sudarytas proporciniu principu bei susideda iš gamybininkų, mokslininkų, 

valstybės tarnautojų, nevyriausybinių organizacijų atstovų ir yra atskaitingas Aplinkos ministerijai. 

4. Komiteto sudėtį ir jo nuostatus tvirtina aplinkos ministras savo įsakymu. 

 

II. KOMITETO UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

5. Svarbiausias komiteto uždavinys – padėti užtikrinti pagrindinių genetiškai modifikuotų 

organizmų naudojimo Lietuvos Respublikoje principų, išdėstytų Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose, 1992 metų Jungtinių Tautų Biologinės įvairovės konvencijoje, 2000 metų Kartagenos 

Protokole, Europos Sąjungos direktyvose 1990/220/ EC, 2001/18/EC bei kituose teisės aktuose 

įgyvendinimą. Inicijuoti aplinkos apsaugos, sveikatos apsaugos, žemės ūkio strategijų, programų 

bei teisinės bazės biotechnologijų kūrimo ir plėtros srityje derinimą, siekiant užtikrinti tinkamą 

genetiškai modifikuotų organizmų valdymą, ekonomikos augimą bei racionalų gamtos išteklių 

naudojimą. 

6. Komitetas, vykdydamas jam pavestus uždavinius: 

6.1. nustatytąja tvarka teikia pasiūlymus Aplinkos ministerijai dėl genetiškai modifikuotų 

organizmų valdymo; 

6.2. nustatytąja tvarka teikia pasiūlymus Aplinkos ministerijai dėl įstatymų ir kitų teisės 

aktų, valstybinių ir strateginių programų projektų; 

6.3. bendradarbiauja su Aplinkos ministerija, kitomis valstybės ir savivaldybių 

institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis genetiškai modifikuotų organizmų klausimais. 

 

III. KOMITETO TEISĖS 

 

7. Komitetas, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

7.1. nustatyta tvarka gauti iš Aplinkos ministerijos, kitų valstybės ir savivaldybių institucijų 

rengiamus teisės aktų, programų projektus bei kitą reikiamą informaciją komiteto uždaviniams 

įgyvendinti; 

7.2. kviesti į komisijos posėdžius suinteresuotų ministerijų, kitų valstybės ir savivaldybių 

institucijų, įmonių ir organizacijų atstovus. 

 

IV. KOMITETO DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Pagrindinė komiteto veiklos forma yra posėdžiai. 

9. Komiteto darbui vadovauja komiteto pirmininkas, jei jo nėra, – pirmininko pavaduotojas. 

10. Komiteto pirmininkas: 



 

 

4 

10.1. rengia komiteto veiklos planą ir teikia tvirtinti komitetui; 

10.2. organizuoja komiteto darbą ir atsiskaito už jo veiklą aplinkos ministrui; 

10.3. pirmininkauja komiteto posėdžiams; 

10.4. atstovauja komitetui valstybės ir savivaldybių institucijose, kitose įstaigose ir 

organizacijose arba įgalioja jai atstovauti komiteto narius. 

11. Komiteto sekretorius: 

11.1. organizuoja komiteto posėdžius, kartu su komiteto pirmininku ir jo pavaduotoju rengia 

ir derina posėdžių darbotvarkes; 

11.2. protokoluoja komiteto posėdžius ir tvarko komiteto dokumentaciją; 

11.3. renka ir apibendrina valstybės institucijų ir nevyriausybinių organizacijų informaciją 

genetiškai modifikuotų organizmų klausimais. 

12. Komitetą techniškai aptarnauja Aplinkos ministerija. 

13. Komiteto sprendimai priimami komiteto posėdžiuose. Visi sprendimai įforminami 

protokolu. Protokolą pasirašo komiteto pirmininkas, jei jo nėra, – komiteto pirmininko pavaduotojas 

ir sekretorius. 

14. Komiteto posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai 

komiteto narių. Sprendimai priimami, kai už juos balsuoja daugiau nei pusė dalyvaujančių komiteto 

narių. Balsams pasiskirsčius po lygiai, galutinį sprendimą priima komiteto pirmininkas, jei jo nėra, 

– komiteto pirmininko pavaduotojas. 

15. Komitetas dirba pagal komiteto pirmininko patvirtintą, komiteto protokoliniu nutarimu 

priimtą darbo reglamentą ir veiklos planą. 

16. Komiteto nariai už darbą komitete atlyginimo negauna. 

 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. 127, 2003-03-20, Žin., 2004, Nr. 12-350 (2004-01-22), i. k. 103301MISAK00000127 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 602 "Dėl Genetiškai modifikuotų 

organizmų valdymo priežiūros komiteto sudarymo ir jo nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.41EF92B14A42

